
UCHWAŁA NR XIX/135/2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy 
Wyry 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 278), na wniosek Wójta Gminy Wyry 

Rada Gminy Wyry postanawia, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji Gminy 
Wyry w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCAE3C15-55AC-4CB5-8F18-FDFE8B0FAFE1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIX/135/2025 
Rady Gminy Wyry 
z dnia 27 listopada 2025 r. 

Zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Wyry 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. W skład Komitetu Rewitalizacji, zwanego dalej Komitetem, wchodzą przedstawiciele 
interesariuszy rewitalizacji. 

2. Wójt Gminy Wyry powołuje Komitet w drodze zarządzenia. 

3. Kadencja Komitetu trwa 3 lata od momentu jego powołania. 

§ 2. 1. Komitet liczy nie mniej niż 9 i nie więcej niż 17 członków, w tym: 

1) do 4 przedstawicieli mieszkańców obszaru rewitalizacji oraz właścicieli, użytkowników 
wieczystych nieruchomości położonych na obszarze rewitalizacji, podmiotów zarządzających 
nieruchomościami znajdującymi się na obszarze rewitalizacji, w tym spółdzielni mieszkaniowych, 
wspólnot mieszkaniowych, towarzystw budownictwa społecznego i członków kooperatywy 
mieszkaniowej, 

2) do 2 przedstawicieli mieszkańców Gminy Wyry spoza obszaru rewitalizacji, 

3) do 2 przedstawicieli podmiotów prowadzących lub zamierzających prowadzić na obszarze Gminy 
Wyry działalność gospodarczą, 

4) do 3 przedstawicieli podmiotów prowadzących lub zamierzających prowadzić na obszarze Gminy 
Wyry działalność społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne, 

5) do 3 przedstawicieli Wójta Gminy Wyry, jednostek organizacyjnych gminy oraz organów 
doradczych i konsultacyjnych gminy, 

6) do 2 przedstawicieli organów władzy publicznej, 

7) do 1 przedstawiciela podmiotów, realizujących na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu 
Państwa. 

2. Jedna osoba może reprezentować w Komitecie tylko jedną z grup interesariuszy wymienionych 
w ust. 1. 

Zasady wyznaczania członków Komitetu 

§ 3. 1. Wójt Gminy Wyry ogłasza otwarty nabór na członków Komitetu na co najmniej 60 dni 
przed planowanym rozpoczęciem pierwszej kadencji Komitetu poprzez zamieszczenie ogłoszenia na 
14 dni przed rozpoczęciem naboru na stronie internetowej Gminy Wyry i w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

2. Nabór na członków Komitetu na kolejną kadencję ogłaszany jest co najmniej 30 dni przed 
zakończeniem trwającej kadencji poprzez zamieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej Gminy 
Wyry i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCAE3C15-55AC-4CB5-8F18-FDFE8B0FAFE1. Podpisany Strona 1



3. Kandydaci na członków Komitetu zgłaszają się za pomocą "Formularza zgłoszeniowego", który 
będzie stanowił załącznik do ogłoszenia, o którym mowa w §3 ust. 1. Każdy z kandydatów może 
złożyć tylko jeden formularz zgłoszeniowy jako przedstawiciel jednej ze wskazanych w §2 ust. 1 pkt 1-
4 i 7 grup interesariuszy. 

4. Formularz zgłoszeniowy zawiera: 

- imię i nazwisko kandydata na członka Komitetu, 

- adres i dane kontaktowe, 

- wskazanie grupy interesariuszy, którą kandydat reprezentuje, 

- dane organizacji/instytucji/podmiotu którą/który kandydat reprezentuje, 

- kompetencje i doświadczenie kandydata, 

- oświadczenia. 

5. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1 zawierać będzie: 

1) informację o naborze na członków Komitetu; 

2) informację o terminie, sposobie i miejscu składania formularza zgłoszeniowego kandydata na 
członka Komitetu. 

6. Czas na złożenie formularza, o którym mowa w ust. 2, nie może być krótszy niż 21 dni. 

7. Terminem złożenia formularza zgłoszeniowego jest data jego wpływu do Urzędu Gminy Wyry. 

8. W przypadku dostarczenia niekompletnych dokumentów kandydat na członka Komitetu jest 
wzywany do uzupełnienia dokumentacji. Uzupełnienia dokumentacji można dokonać tylko raz. 

9. W przypadku gdy kandydat na członka Komitetu nie uzupełni dokumentacji we wskazanym 

w wezwaniu terminie, jego zgłoszenie pozostaje bez rozpatrzenia. 

10. Dokumenty złożone w ramach naboru kandydatów na członków Komitetu nie podlegają 
zwrotowi. 

§ 4. Członkowie Komitetu, o których mowa: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 5, są wskazywani przez Wójta Gminy Wyry; 

2) w § 2 ust. 1 pkt 6, są wskazywani przez Radę Gminy Wyry. 

§ 5. 1. Jeżeli całkowita liczba wyłonionych i wskazanych członków jest mniejsza niż 9, 
przeprowadza się nabór uzupełniający. 

2. W przypadku zgłoszenia się większej liczby kandydatów niż określona dla poszczególnych 
z grup interesariuszy o których mowa w §2 ust. 1 pkt 1-4 i 7, o wyborze na członka Komitetu 
decydować będzie losowanie, które wyłoni ostateczną listę członków Komitetu. O terminie i miejscu 
losowania mieszkańcy zostaną powiadomieni w zwyczajowo przyjęty sposób, tj. na stronie 
internetowej gminy i w BIP przynajmniej na 7 dni przed losowaniem. 

3. Brak zgłoszenia przez poszczególne grupy interesariuszy ich przedstawicieli do Komitetu 
nie powoduje wadliwości jego funkcjonowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCAE3C15-55AC-4CB5-8F18-FDFE8B0FAFE1. Podpisany Strona 2



Organizacja i tryb pracy Komitetu 

§ 6. 1. Członkostwo w Komitecie wygasa w przypadku śmierci członka Komitetu. 

2. Wójt Gminy Wyry może odwołać członka ze składu Komitetu w przypadku: 

1) nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Komitetu, 

2) złożenia przez członka Komitetu rezygnacji z pełnienia funkcji, 

3) na wniosek organu uprawnionego w danej organizacji, którą członek Komitetu reprezentuje. 

3. W przypadku ustania członkostwa którejkolwiek z osób wchodzących w skład Komitetu, dane 
stanowisko pozostaje nieobsadzone, o ile Komitet nadal będzie liczył minimalną wymaganą liczbę 
członków. W przeciwnym razie ogłsza się nabór uzupełniający, zgodnie z zasadami opisanymi w §3. 

§ 7. 1. Pierwsze posiedzenie Komitetu zwołuje Wójt Gminy Wyry w terminie do 30 dni od 
powołania Komitetu. 

2. Na pierwszym posiedzeniu członkowie Komitetu wybierają spośród swojego grona 
Przewodniczącego, jego Zastępcę oraz Sekretarza w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, 
w obecności co najmniej połowy składu Komitetu. 

3. Pracami Komitetu kieruje Przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności Zastępca 
Przewodniczącego. 

§ 8. 1. Przewodniczący Komitetu zwołuje posiedzenia Komitetu, w tym: 

1) ustala porządek i termin obrad Komitetu w porozumieniu z Wójtem Gminy Wyry, 

2) przewodniczy obradom Komitetu, 

3) reprezentuje Komitet, 

4) inicjuje i organizuje prace Komitetu. 

2. Posiedzenia Komitetu zwołuje jego Przewodniczący nie rzadziej niż raz w roku. 

3. Dodatkowe posiedzenie Komitetu może zostać zwołane na wniosek: 

1) co najmniej 5 członków Komitetu, 

2) Wójta Gminy Wyry. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, zawierający uzasadnienie zwołania posiedzenia Komitetu, 
kierowany jest do Przewodniczącego Komitetu. 

5. Decyzją Przewodniczącego Komitetu lub na wniosek Wójta Gminy Wyry posiedzenie Komitetu 
może zostać odwołane lub przesunięte na inny termin. 

6. Członkowie Komitetu będą powiadamiani o posiedzeniach Komitetu pisemnie, telefonicznie, za 
pomocą poczty elektronicznej lub w inny przyjęty przez Komitet sposób. 

7. Informacje na temat terminu, miejsca planowanego posiedzenia Komitetu, proponowanego 
porządku posiedzenia oraz materiałów, które będą przedmiotem obrad, powinny być przekazane 
członkom Komitetu na co najmniej 7 dni kalendarzowych przed posiedzeniem Komitetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCAE3C15-55AC-4CB5-8F18-FDFE8B0FAFE1. Podpisany Strona 3



8. Uczestnictwo w Komitecie ma charakter społeczny. Za udział w posiedzeniach i pracach 
Komitetu jego członkom nie przysługuje wynagrodzenie, dieta ani zwrot kosztów podróży. 

§ 9. 1. Stanowiska Komitetu wyrażane są w formie uchwał przyjmowanych na posiedzeniu zwykłą 
większością głosów w głosowaniu jawnym przy obecności połowy członków. 

2. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest również przyjmowanie uchwał poza posiedzeniami 
– w trybie pisemnym, w formie elektronicznej lub tradycyjnej, jeżeli wszyscy członkowie Komitetu 
zostali skutecznie powiadomieni o treści projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCAE3C15-55AC-4CB5-8F18-FDFE8B0FAFE1. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Rewitalizacja jest procesem wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, 
prowadzonym w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej 
społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowanym terytorialnie i prowadzonym przez 
interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji. Zgodnie z zapisami 
Rozdziału 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji wymaga ona szerokiej partycypacji 
społecznej.  

Ważnym elementem partycypacji społecznej w procesie rewitalizacji jest włączenie do niego 
możliwie największego grona interesariuszy m.in. poprzez działanie Komitetu Rewitalizacji. 

Komitet Rewitalizacji jest podmiotem mającym swoje formalne umocowanie w ustawie z dnia 9 
października 2015 r. o rewitalizacji. Zgodnie z art. 7 ust. 1 tejże ustawy, stanowi on forum współpracy 
i dialogu interesariuszy z organami gminy w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia 
i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcję opiniodawczo doradczą Wójta.  

Zgodnie z zapisami ustawy o rewitalizacji zasady wyznaczania składu oraz zasady działania 
Komitetu Rewitalizacji określa w drodze uchwały Rada Gminy Wyry. 

Podjęcie uchwały zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wyry 

  

Marek Gołosz 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCAE3C15-55AC-4CB5-8F18-FDFE8B0FAFE1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/135/2025 RADY GMINY WYRY z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji Gminy WyryPostanowienia ogólne
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	tir. 1 (1) w zał.1 § 3 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 § 3 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.1 § 3 ust. 4
	tir. 4 (4) w zał.1 § 3 ust. 4
	tir. 5 (5) w zał.1 § 3 ust. 4
	tir. 6 (6) w zał.1 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	ust. 7 w zał.1 § 8
	ust. 8 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9




